



MAZOWIECKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ



Stanisław Toriński

Dobiega końca moja służba w Państwowej Straży Pożarnej. Pragnę zatem serdecznie podziękować za życzliwość oraz pełną zrozumienia współpracę i wysiłek, jakie wspólnie podejmowaliśmy w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Mazowsza.

Całą moją zawodową drogę związałem z garnizonem mazowieckim Państwowej Straży Pożarnej. Każde z zajmowanych przeze mnie stanowisk służbowych, dawało mi dużo satysfakcji i spełnienia. Przez ostatnie lata, wypełnianie obowiązków służbowych na stanowisku Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, było dla mnie honorem i zaszczytem.

Dowodzenie garnizonem mazowieckim Państwowej Straży Pożarnej – największym w Polsce - przejmowałem w trudnym czasie początku pandemii koronawirusa. Nikt z nas wtedy nawet nie przypuszczał, jak zmieni ona naszą rzeczywistość. Zmieniła także Państwową Straż Pożarną, która okazała się być niezwykle ważnym ogniwem walki z pandemią. Razem staraliśmy się stawiać czoła wielu nowym wyzwaniom. Jednak bezspornie wydarzeniami, które zdominowały czas mojego wypełniania obowiązków na stanowisku Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, były właśnie pandemia koronawirusa, prace nad ustawą o ochotniczych strażach pożarnych i wsparcie udzielane uchodźcom wojennym z Ukrainy.

W trakcie wypełniania przeze mnie obowiązków Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP zrealizowaliśmy wiele istotnych przedsięwzięć i inwestycji. Pozwolę sobie wymienić kilka z nich. Dla jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zakupiono 55 nowych pojazdów ratowniczo – gaśniczych. Natomiast dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa mazowieckiego zakupiono 147 nowych pojazdów ratowniczo – gaśniczych. Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu województwa mazowieckiego udało się także przekazać 103 pojazdy ratowniczo – gaśnicze wycofane z użytkowania w PSP.

Na terenie województwa mazowieckiego realizowane były także liczne inwestycje budowlane i modernizacyjne. Zakończono między innymi budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej PSP oraz Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Legionowie oraz w Węgrowie. Tylko te dwie inwestycje to koszt blisko 36 milionów złotych. Niedawno, dzięki Programowi Modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa na lata 2022 – 2025 rozpoczęto budowę Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2 Komendy Powiatowej PSP w Płońsku (z siedzibą w Raciążu). Koszt tej tylko inwestycji wyniesie około 17 000 000 złotych. Przeprowadziliśmy również modernizację bazy



MAZOWIECKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ




szkoleniowej w Ośrodkach Szkolenia w Warszawie i w Pionkach Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie oraz na terenie Poligonu Szkoleniowego w Kręsku. W sumie na modernizację bazy pionu szkoleniowego przeznaczaliśmy blisko 2,5 miliona złotych. Wdrożyliśmy także pilotażowy program - jako pierwsze województwo w kraju – polegający na zakupie 52 sztuk sprzętu pływającego w celu doposażenia jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa mazowieckiego, na których obszarze chronionym występują uwarunkowania skutkujące zagrożeniem powodziowym. Udało nam się również, przy współpracy z Wojewodą Mazowieckim, zakupić nowoczesne drony. Natomiast dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zakupiliśmy system wirtualnej rzeczywistości do wykorzystania podczas zajęć edukacyjnych z zakresu prewencji społecznej.

Na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie i podległych Komend Powiatowych i Miejskich PSP województwa wpłynęło w tym czasie ponad 52 000 000 zł.

Od początku zdawałem sobie sprawę z tego, że służba na czele mazowieckich strażaków to duża odpowiedzialność. Starłem się sprostać zadaniom, jakie przed nami stawiano najlepiej jak potrafiłem. Jednak dla mnie służba na tym stanowisku była także okazją do poznania wielu wspaniałych ludzi i to właśnie oni pozostawią najtrwalsze ślady w mojej pamięci. Zdaje sobie sprawę z tego, że w głównej mierze dzięki nim mogłem tak efektywnie realizować swoje zadania.

Kończę moją służbę w Państwowej Straży Pożarnej w przekonaniu, że zrobiłem wszystko, co mogłem, by dobrze służyć mieszkańcom Mazowsza.



nadbryg. Jarosław Nowosielski

Warszawa, październik 2022 r.